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Remissvar avseende betänkandet Färre i häkte och 
minskad isolering (SOU 2016:52) 
 
 
Säkerhetspolisen lämnar utifrån de intressen som myndigheten har att 
bevaka följande synpunkter. 
 
6.10.3 Verkställ häktning av barn på särskilda ungdomshem  
 
Enligt utredningens förslag ska häktade som vid tiden för verkställigheten 
av häktningsbeslutet inte har fyllt 18 år förvaras på särskilt ungdomshem 
om inte mycket starka skäl talar mot sådan förvaring. Utredaren pekar på 
vissa nackdelar som förslaget kan innebära, t.ex. att resor i samband med 
förhör sannolikt blir längre för försvarare och åklagare. Utredaren 
konstaterar dock att de fördelar som förslaget innebär överväger nack-
delarna och konstaterar i detta sammanhang att genom att utnyttja möjlig-
heterna till t.ex. kompletterande förhör via videolänk torde olägenheterna 
kunna minska. 
 
Säkerhetspolisen ser naturligtvis positivt på att åtgärder för att förbättra 
situationen för barn som är frihetsberövade vidtas. Myndigheten måste 
dock framhålla att det aktuella förslaget riskerar att leda till minskad effekti-
vitet i vissa ärenden. Det finns visserligen en möjlighet enligt förslaget för 
åklagaren att meddela undantag från bestämmelsen men enligt utredningen 
är undantaget avsett att tillämpas restriktivt. 
 
Säkerhetspolisen vill peka på att förundersökningar rörande sådan brottslig-
het som faller inom myndighetens ansvarsområde ofta medför långa och 
komplicerade förhör. Säkerhetspolisen delar inte utredarens uppfattning att 
sådana förhör ofta kan ske via videolänk. För en bra interaktion under för-
höret, för att minska risken för missuppfattningar och för att tydligt kunna 
uppfatta t.ex. kroppsspråk och andra signaler anser myndigheten att det 
tvärtom ofta är nödvändigt att förhörsledaren befinner sig på plats. Vid 
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vissa typer av utredningar skulle man även kunna ifrågasätta lämpligheten av 
att hålla förhör via videolänk ur sekretessynpunkt. 
 
 
Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Per Lagerud. Verksjuristen 
Sofie Klahr har varit föredragande.   
 
 
 
 
Per Lagerud 
 
 
 
 
   Sofie Klahr 
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